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کرونا و رهبران مذهبي آفریقا

به دنبال شیوع ویروس کرونا در قاره آفریقا و اهمیت  �
نقــش علماي دینی در برابر زندگــی روزمره مردم اخبار 
منتشرشــده نشــان می دهد که در برخی از کشــورهای 
آفریقایــی رهبــران مذهبــی در برابر رعایــت قوانین و 
دســتورات دولتی در برابر مصون ســازی از کرونا دو نوع 
واکنش متفاوت داشته اند. برخی رهبران دینی از پیروان 
خود خواســته اند تا ضمن اطاعــت از فرامین دولتی، در 
منــازل خود بمانند و مقررات مربوط به قرنطینه را کاملا 
رعایت کنند. درمقابل، برخی از علمای دینی با تصمیمات 
دولتی مخالفت کرده اند. این در حالی اســت که با توجه 
بــه درپیش بودن عیــد ویژه مســیحیان در روزهای آتی، 
موضع گیري رهبران مذهبي بســیار بااهمیت اســت.در 
قاره آفریقا شهروندان بســیاري داراي اعتقادات مذهبي 
هســتند و مســیحیان و مســلمانان عمده پیروان ادیان 
ابراهیمی در این قاره محســوب مي شــوند. بنابراین دو 
نهاد مقدس، مسجد و کلیسا برای پیروان این دو دین جزء 
اماکن بســیار مهم و پررفت وآمد به شمار مي روند.برای 
نمونه، نیجریه که دارای بزرگ ترین و مهم ترین کلیساهای 
آفریقا بــوده، اصطلاحا بــه «واتیکان آفریقــا» معروف 
است. از طرفی این کشــور دارای جمعیت بسیار فراوان 
مســلمانان به نسبت سایر کشــورهای این قاره و دارای 
مســاجد فراوان و پرجمعیتی اســت. دولت نیجریه در 
روزهای گذشته و در برابر شیوع ویروس کرونا، سه ایالت 
ابوجا، اوگون و لاگوس را تعطیل و قرنطینه کرده اســت. 
در چنین وضعیتی کلیســاها و مساجد در این مناطق نیز 
بســته شــده اند. هرچند تمام برنامه های دینی نهادها و 
شــخصیت های دینی به فضای مجازی منتقل شده، اما 
با توجه به  بافت فرهنگی آفریقا قبول این شــرایط امری 
سهل و ساده نیســت.اما در این میان همه رهبران دینی 
در قاره ســیاه واکنش یکسانی به گســترش این ویروس 
نداشته و به دو شــیوه در برابر این بحران و همچنین در 
برابر فرامین دولت هــای آفریقایی موضع گیري کرده اند؛ 
برای نمونه کشــیش یوسا که از شهرت بالایی در نیجریه 
و در کل آفریقا برخوردار است، در پیام اخیرش پیش بینی 
کرده بود که ویروس کرونا تا ۲۷ ماه مارس عمرش تمام 
خواهد شد، اما زمانی که این موعد فرارسید و اتفاقی هم 
نیفتاد، اعلام کرد که منظورش متوقف شدن این ویروس 
در ووهان چین بوده است. کشیشی دیگر در نیجریه اعلام 
کرد که این ویروس در این کشــور جایی نخواهد داشت. 
درعین حال، در برخی ایالت های نیجریه که گفته می شود 
ویروس کرونا آمار چندانی از ابتلا را ندارد، برخی رهبران 
کلیســایی ضمن دعوت مردم برای نیایش در عید پاک از 
آنها خواســته اند با تمام خلوص برای رفع بیماری کرونا 
در این ایام مقدس دســت به دعا بردارند. دولت اوگاندا 
به دنبال سخنان یک کشیش مبني بر اینکه کرونا با آفریقا 
کاری نخواهد داشــت، ضمن تکذیب این ســخنان، او را 
بازداشــت کرده است. در آفریقای جنوبی تا قبل از اعلام 
تعطیلی مراکز دینی، تســت کرونای ۶۷ نفر از مسیحیان 
که به همراه یکي از کشــیش ها بــرای انجام فریضه در 
کلیسا حضور داشــتند، مثبت اعلام شد. طبق گزارش ها، 
این کشور دارای بیشترین آمار بیماران مبتلا به کرونا در این 
قاره است. در دارالسلام، پایتخت تانزانیا، مطلبی عنوان و 
پخش شد که هیچ محدودیتی برای اجتماعات دینی در 
عید پاک وجود نخواهد داشت. نهادهای مذهبی در این 
کشــور در تلاش هستند تا با تمهیدات لازم در تهیه مواد 
ضدعفونی، این مراســم دینی را در کلیساهای کاتولیک 
برگزار کنند. در کنیا، گروهی از کشیشــان طرح  «خدمات 
ضروری» در ایام کرونایی را برای تصویب و اجرا به دولت 
ارائه کرده اند. آنها با گفتن این شــعار که «ایمان بهترین 
راه برای مبارزه با دشــمن پنهان است»، خواستار انجام 
برنامه های دینی در روزهای یکشــنبه در کلیسا شده اند. 
امــا در این میان دولــت مصر، درصدد اعــلام تعطیلی 
اجتماعات در ایام ماه مبارک رمضان اســت.این در حالی 
است که ســازمان بهداشــت جهانی در گزارشی، خطر 
گســترش ویروس کرونا را در قاره آفریقا، به خصوص در 
مناطق روستایی گوشزد کرده و خواستار تمهیدات جدی 

دولت ها در مصون سازی مردم شده است. 
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پنج روز پس از اینکه برنی سندرز 
کمپیــن انتخاباتی خــود را متوقف 
ایالت  این ســناتور چپ گــرای  کرد، 
ورمونــت در راســتای تــلاش برای 
جلوگیــری از رقم خــوردن دومیــن 
دونالــد  ریاســت جمهوری  دوره 
ترامــپ، بــه حمایت از جــو بایدن، 
نامزد پیشــتاز دموکرات ها، پرداخت 
و در مکالمــه ای ویدئویی به معاون 
رئیس جمهور ســابق ایالات متحده 
گفت: «ما به شما در کاخ سفید نیاز 
داریم. من هــر کاری که بتوانم برای 
پیروزی شــما انجام خواهــم داد تا 

ببینم چه اتفاقی می افتد».
بســیاری از رأی دهنــدگان جوان 
دموکــرات به یاد ندارنــد که رقابت 
درون حزبــی دموکرات هــا تــا ایــن 
حــد زود به پایــان رســیده و نامزد 
نهایی حزب مشــخص شــده باشد؛ 
اما آیــا ایــن موضــوع می تواند در 

انتخابات پاییز ۲۰۲۰ به ســود جو بایدن باشد؟ پس 
از ایــن اعلام حمایت، دموکرات هــای طرفدار بایدن 
به ســرعت به مقایسه وضعیت فعلی دموکرات ها با 
انتخابات ۲۰۱۶ پرداختند و ایــن نکته را که حمایت 
ســندرز از بایدن بســیار زودتر از حمایت ســندرز از 
هیلاری کلینتون در انتخابــات ۲۰۱۶ رخ داد، به فال 
نیک گرفته و آن را به ســود بایدن و حزب دموکرات 
دانستند (سندرز در سال ۲۰۱۶، حدود یک ماه پس از 
پایان رقابت درون حزبی دموکرات ها به نفع کلینتون 
کناره گیری کرد).هاوارد دین، ســناتور ســابق ایالت 
ورمونت، با خشــنودی از این حمایــت گفت: «برنی 
به شــیوه ای این کار را کرده که می تواند بسیار مفید 
باشــد. هیچ دشــمنی ای بین این دو نفر وجود ندارد 
و این مسئله قطعا باعث می شــود حامیان برنی به 
بایدن رأی بدهند». اما در میان حامیان سندرز هزاران 
جوان وجود دارد که سنشــان اجازه نمی دهد به یاد 
بیاورند که چه زمانی رقابت درون حزبی دموکرات ها 
به این زودی به پایان رســیده باشــد. بسیاری از این 
جوانان نســل هزاره در حالی امســال رأی خواهند 
داد کــه در تأثیرگذارترین ســال های عمر خود فقط 
شــاهد رقابت های ایدئولوژیک حزبی و مباحث تند 
سیاســی بودند و اکنون این فرصت را برای اولین بار 
دارند تا نظر خود درباره این تقابل های تند سیاســی 
به ویژه در ســه سال اخیر را بیان کنند.این خوشحالی 
دموکرات ها را تا حدی می توان درک کرد؛ اما تأثیر آن 
چندان چشمگیر نیست. ساده اندیشی است اگر تصور 

کنیم هواداران پروپاقرص سندرز سوسیالیست یکباره 
و به صرف حمایت او از بایدن، رأی خود را به ســود 
معاون اول رئیس جمهور ســابق آمریکا به صندوق 
خواهند انداخت. همان طور کــه در انتخابات ۲۰۱۶، 
تمامی حامیان ســندرز از کلینتــون حمایت نکردند 
و حتــی برخی آمارهــا از اتحاد تعــداد تأثیرگذاری 
از حامیان ســندرز با هواداران دونالــد ترامپ علیه 

هیلاری کلینتون حکایت می کرد.
اولین نشــانه های شــکاف میان هواداران سندرز 
هم ســاعاتی پس از اعلام حمایــت او از بایدن رخ 
داد. «بریانــا جوی گــری»، دبیــر مطبوعاتی کمپین 
انتخاباتی ســندرز، در اکانت توییتر خود نوشــت: «با 
تمام احترامی که برای سندرز قائل هستم و می دانم 
انسانی باورنکردنی و واقعی است؛ اما حاضر نیستم 
از بایدن حمایت کنم. من از سندرز حمایت می کردم، 
چرا کــه او حامی خدمات بهداشــتی و درمانی برای 
همه بود و وعده داده بود که بدهی های دانشجویان 
را می بخشــد و از دارایی ثروتمندان مالیات می گیرد؛ 
امــا بایــدن از هیچ کــدام از ایــن طرح هــا حمایت 

نمی کند».
گری تنها یک نفر اســت اما تردیدی نیســت که 
اکثریــت طرفداران ســندرز حامــی برنامه های او از 
جمله در حوزه بهداشــت و درمان بوده باشند. پس 
این جمله ســندرز که می گوید «مــن از جو حمایت 
می کنم»، نمی توانــد حامیان جــدی اش را متقاعد 
کند که به نامزدی رأی دهند که در بســیاری حوزه ها 

تفاوت های آشکاری با سندرز دارد. براساس تحقیقی 
که وب سایت «ان پی آر» پس از انتخابات ۲۰۱۶ انجام 
داد، حدود ۱۲ درصد از حامیان ســندرز در انتخابات 
۲۰۱۶ به ترامپ رأی دادند. با اینکه خشم و نارضایتی 
عملکرد سه ساله ترامپ می تواند در انتخابات ۲۰۲۰ 
به ســود لیبرال ها باشــد و رقــم ۱۲ درصد به میزان 
زیــادی به نفع بایدن تمام شــود؛ امــا خطر واقعی 
بــرای او و حزب دموکرات زمانی بــروز خواهد کرد 
که اکثریت حامیان سندرز به دلیل تفاوت های آشکار 
در سیاســت های ایــن دو نامزد و بــا وجود حمایت 
ســندرز از بایــدن، تصمیم بگیرنــد روز انتخابات در 
خانــه بمانند. به گفته کارشناســان، ایــن ریزش آرا 
می تواند کمپین انتخاباتی بایدن و حزب دموکرات را 

به طور کامل در برابر ترامپ فلج کند.
کرونا و انتخابات

«پاول بگالا»، استراتژیســت کهنــه کار دموکرات، 
با اشــاره به تبعات شــیوع ویروس کرونــا و نگرانی 
شــدید دموکرات هــا از پیــروزی مجــدد ترامپ، به 
نیویورک تایمــز می گویــد: «وضعیت فعلی بســیار 
نگران کننده اســت. فضایی که در آســتانه انتخابات 
۲۰۲۰ ایجاد شده، به گونه ای است که هیچ چیز در آن 
عادی و مطابق انتخابات های قبلی نیست. در چنین 
فضایی نمی توان با استراتژی انتخابات های قبلی به 

میدان رفت و انتظار پیروزی داشت». 
حمایت ســندرز از بایدن در شــرایطی به صورت 
ویدئویــی انجــام شــد که بیــش از یک ماه اســت 

کمپین هــای انتخاباتــی در ایالــت 
دلیل  شــده اند.  تعطیــل  متحــده 
دموکرات هــا  رقابــت  تمام شــدن 
بــا چنیــن آرامشــی هــم تعویق 
از طرف  انتخاباتی بود.  کمپین های 
دیگر قبل از پایان کمپین انتخاباتی 
حــزب دموکــرات به دلیل شــیوع 
ویــروس کرونــا، جو بایــدن تقریبا 
پیروزی نهایی خود را قطعی کرده 
بود. بحــران ناشــی از کرونا باعث 
شد توجه رسانه ها و افکار عمومی 
از انتخابات برداشــته شود و سندرز 
فرصت حمایتی تأثیرگذارتر از بایدن 
را از دست داد، چراکه او این توان را 
داشــت تا پس از رقابت با بایدن در 
همه ایالت ها، به نفع او کناره گیری 
آشکار  تفاوت  امسال  کند.انتخابات 
دیگری هم با انتخابات ۲۰۱۶ دارد. 
چهار ســال قبل کمتر دموکراتی بر 
این باور بود که ترامپ می تواند در 
انتخابات پیروز شــود؛ اما اکنون بسیاری این پیروزی 
را بــاور دارند، ازهمین رو ســندرز در تماس ویدئویی 
خود با بایدن نسبت به پیروزی مجدد ترامپ هشدار 
داد کــه «ما بایــد دوره ریاســت جمهوری ترامپ را 
یک مرحله ای کنیم. تجربه مدیریت ضعیف دولت در 
بحران کرونا نشــان داد یک رئیس جمهوری واقعی 

باید انتخاب شود».
چنیــن حال و هوایــی را آخرین بار در ســال ۲۰۰۴ 
شــاهد بودیم. در انتخابات آن سال هم دموکرات ها 
در شــرایطی اتحادی بهاری را رقــم زدند که ایالات 
متحده درگیر جنگ عراق بود و خطر تروریسم بیش 
از هر زمان دیگر احســاس می شــد. حزب دموکرات 
به طور معمول در مقایســه با حزب جمهوری خواه 
اتحــاد و یکپارچگــی کمتــری دارد و شــکاف میان 
اعضای آن مشــهودتر اســت؛ اما از شش هفته قبل 
و پــس از کناره  گیری پت بوتجج و امی کلابوشــر به 
نفع بایدن، نشانه ها در تأیید این امر که شرایط عادی 
نیست و اضطراب و نگرانی بر حزب حکم فرماست، 
نمایان تــر شــد. جنیفر پســاکی، از اعضــای کمپین 
انتخاباتــی بــاراک اوبامــا در ســال ۲۰۰۸ می گوید: 
تاکنــون در کمپین  «رویدادهایی پیش بینی نشــدنی 
انتخابــات ۲۰۲۰ رخ داده اســت؛ از جملــه نامزدی 
بایدن تا تعطیلی رقابت های انتخاباتی به دلیل شیوع 
ویروس کرونا؛ اما به نظر می رســد در ماه آوریل قرار 
اســت همه چیز در جای خود قرار بگیرد تا اتحادی 

برای شکست دادن ترامپ به وجود بیاید».

برنی سندرز در انتخابات ۲۰۲۰ از بایدن حمایت کرد

کنار هم علیه ترامپ ولادیمیر پوتین خبر داد
استفاده از ارتش برای مقابله با 

کرونا
در حالی که شــمار موارد ابتلا به کووید-۱۹  �

در سراســر جهان بــه دو میلیون نفــر نزدیک 
می شــود، ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهوری 
روســیه به مقامات کشــورش هشــدار داد که 
با گســترش کرونــا کمربندهای خــود را برای 
سناریوهای «پیچیده و غیرعادی» در این کشور 
محکم کنند و از به کارگیری ظرفیت های ارتش 
برای مقابله با این همه گیری خبر داده اســت. 
پوتین کــه از طریق تمــاس ویدئویی صحبت 
می کرد، گفت:  شــاهد این هستیم که شرایط به 
صورت روزانه تغییر می کند و متأســفانه بهتر 

هم نمی شود.
به گفتــه او، تدابیر صورت گرفته در روزهای 
آینده برای مقابله بــا همه گیری ویروس کرونا 
در روســیه اهمیــت حیاتــی خواهد داشــت. 
رئیس جمهوری روســیه با اشــاره بــه تجربه 
بعضی از کشــورهای اروپایی ماننــد ایتالیا در 
به کارگیــری ارتــش برای مقابله با شــیوع این 
بیمــاری گفت باید از این تجربــه بهره ببریم و 
در صــورت نیاز از توانایی های وزارت دفاع باید 
اســتفاده شــود و در ادامه خطاب به مقامات 
روســیه افزود بایــد «همه ســناریوها و حتی 
پیچیده تریــن و غیرعادی تریــن آنهــا را درباره 
چگونگی پیشــروی شــرایط» در نظــر بگیرند. 
این در حالی اســت که منابع بهداشتی روسیه 
با شناســایی دوهزارو ۵۵۸ بیمار جدید در ۲۴ 
ســاعت گذشته، اعلام کردند تعداد مبتلایان به 
ویروس کرونا در این کشــور به بیش از ۱۸ هزار 
نفر رسیده اســت. کارشناسان هشدار می دهند 
کــه روســیه در مراحــل نخســتین همه گیری 
ویروس کروناســت و اوضاع در این کشور رو به 
وخامت است و بیشــتر مبتلایان شناسایی شده 

در روسیه ساکن مسکو هستند.

دونالد ترامپ:
تصمیم گیر نهایی من هستم

دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا اعلام  �
کرده اســت که قصد ندارد مشــاور کاخ ســفید 
در امــر مقابله بــا کرونا را برکنار کنــد اما تأکید 
کرده که در آمریــکا تصمیم گیری درباره کرونا با 
رئیس جمهور اســت و نه با فرمانداران ایالت ها. 
به گزارش دویچه وله، ترامــپ در همان ابتدای 
سخنرانی خود در روز دوشنبه از آنتونی فاوچی، 
مشاور کاخ سفید در امر مقابله با کرونا خواست 
روی صحنه برود. رئیس جمهوری آمریکا ادامه 
داد که به توصیه های فاوچی درباره کرونا عمل 
کرده و همچنین قصد ندارد مشاور خود را برکنار 
کند. فاوچــی نیز تصریح کرد ترامــپ در ارتباط 
با مقابله با شــیوع بیماری کرونــا در آمریکا به 
توصیه هــای او عمل کرده اســت. این در حالی 
است که ترامپ روز یکشــنبه خواست برکناری 
آنتونی فاوچی را در شــبکه توییتر بازنشــر کرده 

بود.
فاوچــی روز یکشــنبه در گفت وگو با شــبکه 
خبری سی ان ان گفته بود اجرای زودتر سیاست 
محدودیت ها در آمریکا می توانســت از شــمار 
قربانیان کرونا در این کشــور بکاهد. بســیاری از 
ناظران، سخنان فاوچی را انتقاد از تعلل ترامپ 

در امر مقابله با کرونا ارزیابی کرده بودند.
خبرگــزاری رویترز نیز با انتشــار گزارشــی از 
واشــنگتن به ســخنان دونالــد ترامــپ درباره 
سیاســت آمریکا در امر مقابله بــا بیماری کرونا 
پرداخته اســت. او در سخنرانی خود تأکید کرده 
که تصمیم گیری درباره عادی سازی فعالیت های 
اقتصادی در آمریکا برعهــده رئیس جمهور این 
کشــور اســت. ترامپ در ارتباط بــا انتقادهای 
مطرح شــده در مورد تعلل او در مقابله با شیوع 
کرونا گفت: «این رئیس جمهور آمریکا بود که این 
محدودیت ها را وضــع کرد. اگر ما اینجا نبودیم، 
ایالت ها با مشــکلاتی روبه رو بودند که هیچ گاه 
پیــش از آن ندیده بودنــد». ترامپ در عین حال 
تأکید کرده اســت که هرگاه کســی در آمریکا به 
مقام ریاست جمهوری انتخاب می شود، از اقتدار 
کامل برخوردار است. او افزود: «و این موضوع را 

فرماندار ایالت ها نیز می دانند».
رئیس جمهوری آمریــکا همچنین اعلام کرد 
برنامــه ازســرگیری فعالیت هــای اقتصادی در 
آمریکا در دســت تهیه است و به زودی از سوی 
او اعلام خواهد شــد. بر اســاس یک نظرسنجی 
در آمریــکا مردم این کشــور به ســخنان آنتونی 
فاوچی درباره مقابله با کرونا بیشتر اعتماد دارند 
تا به ســخنان دونالد ترامپ. طبق نظرســنجی 
منتشرشــده، ۴۸ درصد از رأی دهندگان عملکرد 
دونالد ترامپ را تأییــد کرده اند اما در مقابل ۵۲ 
درصد نیز معتقدند اقدامات او کافی نبوده است. 
به گفته کارشناســان این رده بندی نشان می دهد 
اســتراتژی فعلی مربوط به طرح فاصله گذاری 
اجتماعی مؤثر واقع شده و حساسیت مربوط به 
گام بعدی ترامپ یعنی بازگشایی مجدد اقتصاد 
را افزایــش می دهد. شــمار مبتلایان به ویروس 
جدید کرونا در آمریکا در این بین به بیش از ۵۸۳ 
هزار نفر رسیده است. در این کشور تاکنون بیش 
از ۲۴ هزار نفر بر اثر ابتــلا به بیماری کووید-۱۹ 

جان خود را از دست داده اند.

خبر

 شــهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شــورای اســلامی شــهر پــروژه مندرج در جدول ذیــل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شــرایط 
واگذار نماید.

۱-ســپرده شــرکت در مناقصه به یکی از روشــهای ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ 
فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳  بانک شهر. ۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳- شهرداری کرج در رد یا 
قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. ۴- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۷۹۵ نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسید آنرا ارائه نمایند. ۵- متقاضیان 
می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادها و پیمانها واقع در میدان توحید- بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند. ۶- در هر صورت 
مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک فروش اسناد و متعاقباً عقد قرارداد خواهد بود. ۷- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت 
در مناقصه در نزد شهرداری باقی می ماند. ۸- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد داشتن رتبه مربوطه و ارائه تاییدیه صلاحیت در سایت oldpmn.mporg.ir ویا sajar.mporg.ir (مشاور 
و پیمانکار)  وگواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر ، معرفی نامه ممهور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت ،کد اقتصادی الزامی می باشد(درصورتیکه 
مشــاور همکار دارای صلاحیت ژئوتکنیک نباشــد می تواند با شرکت های مشاور دارای صلاحیت ژئوتکنیک پایه ۳ مشارکت نماید ). ۹- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست کلیه فرمها 
و اطلاعات مورد درخواســت شــهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند. ۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. ۱۱-  پیشنهادات 
می بایســت در پاکتهای مجزا (الف-ب-ج) لاک و ممهور به مهر شــرکت شــده و پس از الصاق هولوگرام بر روی پاکت ج و تا پایان وقت اداری روز ســه شنبه  مورخ ۹۹/۰۲/۱۰ به آدرس 

کرج- میدان توحید- بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود. 
۱۲-پیشنهادات رسیده در مورخ ۹۹/۰۲/۱۱ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج (دفتر شهردار ) مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد . هزینه چاپ آگهی 

به عهده برنده مناقصه می باشد.
• جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۱۸-۳۵۸۹۲۴۲۱-۰۲۶ تماس و یا به سایت www.karaj.ir   مراجعه نمائید. 

حداقل رتبه لازم مبلغ سپرده به ریالشرح عملیاتردیف
۱

طراحی،تهیه،تدارک مصالح وتجهیزات 
وساخت تقاطع میدان جمهوری به 

E.P.c صورت
۲۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

 رتبه یک راه و ترابری برای پیمانکار 
و رتبه یک راه و ترابری و سه ترافیک و سه 

ژئوتکنیک برای مشاورهمکار 
۵۰درصدتهاتر

برنــی ســندرز، یکــی از مهم تریــن نامزدهــای 
دموکرات ها برای انتخابــات ۲۰۲۰، از رقابت ها کنار 
رفته اســت؛ اما چپ ها و سوسیالیست ها باید بدانند 
که در شــرایط فعلــی نمی توانند بــه اوضاع قبل از 
آغاز کمپین هــای او بازگردند؛ سیاســت های حزبی 
هنوز تنها راه آنها برای پیروزی و پیشــرفت اســت. 
تقریبا یک هفته از پایان تلاش برنی ســندرز، سناتور 
چپ گــرای آمریکایی، بــرای مانــدن در رقابت های 
انتخاباتی ۲۰۲۰ می گذرد. در میان فشارها برای حفظ 
اتحاد حزب دموکرات به ویژه پس از نتایج انتخابات 
اولیــه کارولینــای جنوبــی و تعلیــق فعالیت های 
انتخاباتــی پس از شــیوع ویروس کرونــا در آمریکا، 
ســندرز هیچ راهی برای ادامه این رقابت نداشــت 
و کاملا عاقلانه خــودش را از میدان بیرون کشــید.
در این شــرایط سوسیالیســت های امــروزی آمریکا 
ایــن روزها به این فکر می کنند کــه پس از برنی باید 
چه کنند. در ایــن لحظه که تردید همــه آنها را فرا 
گرفته اســت، قطعا این وسوســه قوت می گیرد که 
چپ ها خودشــان را به وضعیت پیش از ســندرز و 
اولین تلاشش برای به دست آوردن ریاست جمهوری 
آمریــکا برگرداننــد؛ جریانــی مخالــف انتخابات و 
غوطه ورشــدن در سیاست های چپ گرایانه به عنوان 
یک خرده فرهنگ؛ اما حقیقت آن اســت که چپ ها 
باید در برابر این وسوســه مقاومت کنند. حتی اکنون 
که سندرز نتوانسته در این رقابت ها بماند، شکستش 
این پتانسیل را دارد تا به سازنده ترین شکست چپ ها 
در چند دهه اخیر تبدیل شــود، اگر قرار باشد چپ ها 

به جای خشمگین شدن، از آن درس بگیرند.
از آنارشیسم تا فعالیت های سیاسی حزبی

پیــش از ۲۰۱۶، بلوک چپ هــای آمریکا فرصت 
اندکی برای مشــارکت در روند فعالیت های سیاسی 
مانند انتخابات داشتند. تحت تأثیر هم زمان نابرابری 
غیردموکراتیک نهادهای انتخابی و گرایش روزافزون 
حــزب دموکرات به راســت ها پس از دهــه ۱۹۷۰، 
چپ ها در آمریکا، انتخابات و مسائل مربوط به آن را 
فعالیت هایی ســرکوبگرانه می دانستند که فقط قرار 
است از جنبش های بیرون از انتخابات انرژی بگیرد، 
البته این تصور کاملا هم نادرست نبود. جنبش علیه 
جنگ عراق تا حــدودی با فعالیت هــای انتخاباتی 
دموکرات ها از بین رفت و زمانی که دنیس کوچینچ 
به عنوان چپ پذیرفته شــده از سوی ساختار معرفی 

شده بود، چنین باوری چندان هم اشتباه نبود. 
بااین حــال چنین موضعی دســتاوردهای بزرگی 
برای چپ های آمریکا داشــت: پذیرش جنبش های 
اجتماعــی به عنــوان جایگزینی بــرای فعالیت های 

انتخاباتــی، به چپ ها این فرصت را داد تا گروه هایی 
را که به حاشیه رانده شده بودند، با خود همسو کنند. 
این اتفاقات در آنارشی ترین روزهای اواخر دهه ۱۹۹۰ 
و ۲۰۰۰ خودشان را در غالب سیاست های روزمره ای 
مانند راه اندازی تعاونی ها نشان دادند و جنبش هایی 
مانند جنبش اشــغال، صدای این جریان شدند. این 
فعالیت ها اشــکالی از سیاست هایی بودند که کاملا 
با مشارکت گروه هایی با تفاوت های فرهنگی مخالف 
بودنــد. جنبش هایــی اجتماعی ماننــد جنبش ضد 
جنگ یا «زندگی سیاه پوستان اهمیت دارد»، چپ ها 
را در شــرایطی قرار داد که بتواننــد این تفاوت ها را 
درک کنند و کنار بگذارند و هم زمان بکوشــند تعداد 
بیشتری از مردم را جلب و بسیج کنند؛ اما فعال شدن 
گروه های مردمی از ســوی آنهــا مقطعی و پراکنده 
بود. بدون سازمان هایی که بتوانند این جمعیت ها را 
حفظ و هدایت کنند، جنبش ها ناگزیر از بین رفتند. با 
فروکش کــردن فعالیت های مردمی، چپ ها همواره 
با این اضطراب مواجه بودند که همین هوادارانشان 
را هــم از دســت بدهند.ســندرز اما نشــان داد که 
مشــارکت در جریان انتخابات می تواند چپ ها را در 
آمریکا به جایی فراتر از جایگاهی که امروز هســتند، 
برســاند. مبارزات انتخاباتی او نه تنها توانست صدها 
هــزار داوطلب جذب خود کند، بلکه اکنون مردم به 
گروه هایی تبدیل شــده اند که حاضرنــد برای او که 
یک چپ گراست کمپین تشــکیل دهند. این افراد به 
ارتشی تبدیل شــده اند که در خیابان ها با مردمی که 
هیچ ارتباطی با چپ و چپ گرایی ندارند وارد مذاکره 
می شوند و می کوشند آنها را متقاعد کنند که بسیاری 
از آرزوهــا و آرمان هــای آنهــا در صورتــی محقق 
می شــود که از یک سوسیالیســت حمایت کنند. این 
دقیقا همان فعالیت سیاسی حزبی و گسترده است و 
کمپین انتخاباتی سندرز به چپ ها این فرصت را داد 
تا از آن بهره مند شــوند، آن هم به روشی که دهه ها 

بود نتوانسته بودند حتی به آن نزدیک شوند.  
به عقب برنمی گردیم

با وجود این پیشــرفت، بدبینــی چپ های آمریکا 
به جریان ها و سیاســت های انتخاباتی بدون شــک 
دوبــاره قد علم می کند، چراکه برنی ســندرز نه تنها 
در انتخابــات اولیه نتایــج را در بیشــتر ایالت ها به 
رقیب اصلــی اش، جو بایــدن، واگذار کــرده، بلکه 
بعــد از کناره گیری از این رقابت هــا به حمایت از او 
نیز پرداخته اســت. البته مشخص است سندرز اینجا 
فداکاری بزرگ را به نمایش گذاشته است؛ او می داند 
کــه دیگر فرصت کاندیداتوری را ندارد و با این اقدام 
اخیــرش راه را برای باقی مانــدن چپ ها در عرصه 

سیاســت باز گذاشــت و عملا مانع از حملات حزب 
دموکرات و جمهوری خواه به دســتاوردهایی شد که 
چپ ها در این چند سال کسب کرده اند؛ اما تمام این 
اقدامات مانع از این نخواهد شد که چپ ها باز به این 
اســتدلال پناه ببرند که سیاست های انتخاباتی کاملا 
علیه چپ هاســت. آنها خواهند گفــت تلاش برای 
کنترل کاپیتالیست همواره یک استراتژی کوتاه بینانه 
اســت و تلاش برای دســتیابی به آن از طریق حزب 
دموکرات که در ســاختار کاپیتالیســم تعریف شده، 
حتــی اشــتباهی بزرگ تر اســت. البته این درســت 
اســت که سیاســت های انتخاباتی در آمریکا اساسا 
به صورت مغرضانه ای علیه سوسیالیست هاســت و 
حزب دموکرات هم توســط کسانی مدیریت می شود 
که از سوی ساختار سیاسی حاکم حمایت می شوند 
و مطمئنــا هر کاری کــه بتوانند، خواهنــد کرد تا از 
پیروزی سوسیالیســت ها در هر انتخاباتی جلوگیری 
کنند؛ اما بــاز هم نمی توان این چنیــن نتیجه گرفت 
که سیاســت های انتخاباتــی در آمریــکا تنها علیه 

چپ هاســت. از این گذشــته نبرد اصلــی چپ ها با 
دموکرات هــا در تمامــی عرصه هایی اســت که در 
آن کارفرمایان قدرتشــان بیشــتر از سیاســت مداران 
دموکرات اســت؛ ایــن یعنی نبرد اصلــی چپ ها و 
دموکرات هــا در این انتخابات نبــود، بلکه در محیط 
کار اســت و چپ ها سال هاســت برای چنین نبردی 
آماده هستند.وسوســه برای عقب نشــینی از شرایط 
فعلی و بازگشت به استراتژی های قبلی قطعا بسیار 
قدرتمنــد خواهد بود. اولین فعالیت چپ ها در میان 
مــردم جاه طلبی هــای جدیدی به آنها داده اســت، 
اما شکست اخیر ســندرز که بخشی اجتناب ناپذیر از 
جریان انتخابات اســت، این تهدید را به وجود آورده 
که مردم، حامیان ســندرز که کم هم نیســتند، کاملا 
عقب نشــینی کنند. دســتاوردهای کمپین انتخاباتی 
سندرز بسیار حائز اهمیت است و برای حفظ آن باید 
بسیار تلاش کرد. در مقابل چنین شکستی، چپ های 
آمریکا باید شــعار قدیمی جنبش سوسیالیست را به 

یاد بیاورند: «به پیش!».

فعالیت هاى حزبى و نه جنبش گرایى، کلید آینده چپ هاست
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